



PREFEITURA DE
BOAVIAGEM



PROPOSTAS



PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
BOA VIAGEM/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.02.04.0004, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM COPIADORAS LASER, IMPRESSORAS LASER, COPIADORAS JATO DE TINTA E IMPRESSORAS JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES / INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM /CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	RECARGA DE TONER COPIADORA LASER	UND	2190	R\$ 108,66	R\$ 237.965,40
2	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER	UND	2190	R\$ 80,26	R\$ 175.769,40
3	RECARGA DE TINTA COPIADORA JATO TINTA	UND	2166	R\$ 84,66	R\$ 183.373,56
4	MANUTENÇÃO COPIADORA LASER	UND	1400	R\$ 148,66	R\$ 208.124,00
5	MANUTENÇÃO IMPRESSORA LASER	UND	1400	R\$ 117,06	R\$ 163.884,00
6	MANUTENÇÃO COPIADORA JATO DE TINTA	UND	1400	R\$ 176,26	R\$ 246.764,00
7	MANUTENÇÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	1400	R\$ 127,46	R\$ 178.444,00
8	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1400	R\$ 100,00	R\$ 140.000,00
9	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	UND	1400	R\$ 100,00	R\$ 140.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.674.324,36 (Um milhão seiscentos e setenta e quatro mil trezentos e vinte e quatro reais e trinta e seis centavos).

- **Razão Social:** TRANSPORTADORA CANA BRAVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
- **CPF/CNPJ:** 33.267.971/0001-51
- **Inscrição Estadual:** 06.931.085 - 8
- **Endereço completo:** RUA TEÓFILO AMARO, 693, ANDAR 1, BOAVIAGINHA, CEP:63870-000, BOA VIAGEM -CE
- **Representante Legal:** Alan Ranniery Facundo do vale, Brasileiro, Solteiro, Empresario, RG:2003019037029 e CPF: 043.749.293-12
- **Telefone:** (88) 9.8857-3982
- **E-mail:** transcanabravabv@gmail.com

[Handwritten signatures and initials]

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias



Boa Viagem – CE 23 de Fevereiro de 2021

ALAN RANNIERY FACUNDO DO VAZE

Transportadora Cana Brava Serviços e Locações EIRELI-EPP

CNPJ: 33.267.971/0001-51

Alan Ranniery Facundo do Vaze

CPF: 043.749.293-12

Tel: (88) 9.8857-3982

Representante Legal



TRANSPORTADORA CANA BRAVA - EIRELI

Rua Teófilo Amaro, 693, 1 andar, Centro, Boa Viagem - CE, CEP: 63870-000

Fone: (88) 9.8857-3982

E-mail: transcanabravabv@gmail.com

CNPJ: 33.267.971/0001-51



PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
BOA VIAGEM/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.02.04.0004, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM COPIADORAS LASER, IMPRESSORAS LASER, COPIADORAS JATO DE TINTA E IMPRESSORAS JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES / INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM /CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	UNIT	TOTAL
1	RECARGA DE TONER COPIADORA LASER	UND	2190	R\$ 108,66	R\$ 237.965,40
2	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER	UND	2190	R\$ 80,26	R\$ 175.769,40
3	RECARGA DE TINTA COPIADORA JATO TINTA	UND	2166	R\$ 84,66	R\$ 183.373,56
4	MANUTENÇÃO COPIADORA LASER	UND	1400	R\$ 148,66	R\$ 208.124,00
5	MANUTENÇÃO IMPRESSORA LASER	UND	1400	R\$ 117,06	R\$ 163.884,00
6	MANUTENÇÃO COPIADORA JATO DE TINTA	UND	1400	R\$ 176,26	R\$ 246.764,00
7	MANUTENÇÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	1400	R\$ 127,46	R\$ 178.444,00
8	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1400	R\$ 100,00	R\$ 140.000,00
9	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	UND	1400	R\$ 100,00	R\$ 140.000,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 1.674.324,36 (Um milhão seiscentos e setenta e quatro mil trezentos e vinte e quatro reais e trinta e seis centavos).

- **Razão Social:** TRANSPORTADORA CANA BRAVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI
- **CPF/CNPJ:** 33.267.971/0001-51
- **Inscrição Estadual:** 06.931.085 - 8
- **Endereço completo:** RUA TEÓFILO AMARO, 693, ANDAR 1, BOAVIAGINHA, CEP:63870-000, BOA VIAGEM -CE
- **Representante Legal:** Alan Ranniery Facundo do vale, Brasileiro, Solteiro, Empresario, RG:2003019037029 e CPF: 043.749.293-12
- **Telefone:** (88) 9.8857-3982
- **E-mail:** transcanabravabv@gmail.com

(Handwritten signatures and initials)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias



Boa Viagem – CE 23 de Fevereiro de 2021

ALAN RANNIERY FACUNDO DO VALE

Transportadora Cana Brava Serviços e Locações EIRELI-EPP

CNPJ: 33.267.971/0001-51

Alan Ranniery Facundo do Vale

CPF: 043.749.293-12

Tel: (88) 9.8857-3982

Representante Legal

X

A

@

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.02.04.004
ABERTURA DIA 24/02/2021 AS 14:00 HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM COPIADORAS LASER, IMPRESSORAS LASER, COPIADORAS JATO DE TINTA E IMPRESSORAS JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

DECLARAMOS, NESTE ATO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO QUE POSSA OBSTAR NOSSA PARTICIPAÇÃO NESTE CERTAME E, AINDA, NOSSA INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS DAS LEIS FEDERAIS NºS 10.520 de 17/07/2002 E 8.666, de 21/06/1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTIPULADAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	2190	UND	RECARGA DE TONER COPIADORA LASER	105,00	229.950,00
02	2190	UND	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER	78,00	170.820,00
03	2166	UND	RECARGA TINTA COPIADORA JATO TINTA	83,00	179.778,00
04	1400	UND	MANUTENÇÃO DE COPIADORA LASER	143,00	200.200,00
05	1400	UND	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA LASER	114,00	159.600,00
06	1400	UND	MANUTENÇÃO DE COPIADORA JATO DE TINTA	170,00	238.000,00
07	1400	UND	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA JATO DE TINTA	122,00	170.800,00
08	1400	UND	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	96,00	134.400,00
09	1400	UND	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	98,00	137.200,00
VALOR TOTAL R\$ 1.620.748,00 – UM MILHÃO, SEISCENTOS E VINTE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS					1.620.748,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.620.748,00 – UM MILHÃO, SEISCENTOS E VINTE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS

PRAZO DE ENTREGA/EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, INCLUSIVE NOS QUE VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE ASSUME O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR O OBJETO DA LICITAÇÃO COTADO NO EDITAL ACIMA MENCIONADO, CASO SEJA O VENCEDOR DA PRESENTE LICITAÇÃO.

CANINDÉ, 23 de FEVEREIRO de 2021.

R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI – ME

CNPJ: 35.823.985/0001-30
RAMON FLORÊNCIO MARREIRA
CPF/MF Nº 054.492.693-58
TITULAR

R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI – ME
Rua José Alves, 238, Santa Luzia, Canindé - Ceará.
CEP: 62700 000 - Fone: (85) 9 9962-4928 – (85) 9 9653-1990
CNPJ: 35.823.985/0001-30 INSC. MUNICIPAL: 29920
E-mail: r2solucoesadm@gmail.com



Cloud Segurança

CLOUD COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO É SERVIÇOS EIRELLI.
CNPJ Nº 13.931.075/0001-38 / CGF Nº 06.567.253-4

Rua: VI, nº 372D - Lot. Prq. Deodato - Cep.: 61.626-410 - Pacheco - Caucaia/CE
Telefone/Fax: (85) 3318 9931 - e-mail: cloudcomercialeservicos@gmail.com
OPTANTE DO SIMPLES: SIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM/CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.02.04.004

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.02.04.004, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER E TINTAS E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM COPIADORAS LASER, IMPRESSORAS LASER, COPIADORAS JATO DE TINTA E IMPRESSORAS JATO DE TINTA E COMPUTADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS E - TT' DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	V.UNIT	EXTENS	V.TOTAL	EXTENS
1	RECARGA DE TONER COPIADORA LASER	UND	2190	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 295.650,00	duzentos e noventa e cinco mil, seiscentos e cinquenta reais
2	RECARGA DE TONER IMPRESSORA LASER	UND	2190	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 328.500,00	trezentos e vinte e oito mil e quinhentos reais
3	RECARGA TINTA COPIADORA JATO TINTA	UND	2166	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 292.410,00	duzentos e noventa e dois mil, quatrocentos e dez reais
4	MANUTENÇÃO COPIADORA LASER	UND	1400	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 294.000,00	duzentos e noventa e quatro mil reais
5	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA LASER	UND	1400	R\$ 210,00	duzentos e dez reais	R\$ 294.000,00	duzentos e noventa e quatro mil reais

CLOUD COMERCIAL E SERVIÇOS - ME, CNPJ nº 13.931.075/0001-38
Rua VI, 372D, Lot. Prq. Deodato, Pacheco, CEP 61.626-420, Caucaia-CE
Contato: (85) 3318 9931 / (85) 98705 7394
e-mail: cloudcomercialeservicos@gmail.com





Cloud Segurança

6	MANUTENÇÃO DE COPIADORA JATO DE TINTA	UND	1400	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 280.000,00	duzentos e oitenta mil reais
7	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA JATO DE TINTA	UND	1400	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	R\$ 210.000,00	duzentos e dez mil reais
8	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (SOFTWARE)	UND	1400	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 98.000,00	noventa e oito mil reais
9	MANUTENÇÃO DE COMPUTADOR (FÍSICA)	UND	1400	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 140.000,00	cento e quarenta mil reais
VALOR TOTAL GLOBAL						R\$ 2.232.560,00	

dois milhões, duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e sessenta reais

- PRAZO DE ENTREGA: de acordo com edital.
- Validade da Proposta: 120(CENTO E VINTE)DIAS
- Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.
- Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas Nesta licitação.
- Declaramos que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação
- Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Caucaia-CE, 22 DE FEVEREIRO DE 2021

NOME: JOSÉ WEUDESON SINDEAUX OLIVEIRA

CPF: 022.649.343-85

RG98012040828



CLOUD COMERCIAL E SERVIÇOS - ME, CNPJ nº 13.931.075/0001-38

Rua VI, 372D, Lot. Prq. Deodato, Pacheco, CEP 61.626-420, Caucaia-CE

Contato: (85) 3318 9931 / (85) 98705 7394

e-mail: cloudcomercialeservicos@gmail.com